
COMUNE DI VALLO DI NERA

COPIA
DETERMINAZIONE

N. 18  DEL 18-09-2019

N. 190 del Registro Generale

Oggetto:ANNULLAMENTO AFFIDAMENTO RELATIVO ALLA  DETERMINA N 40 /
2018

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

PREMESSO che in data 24.08.2016 si è verificato un eccezionale evento sismico che ha colpito il
territorio delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo;

RICHIAMATO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 2600 del 24.08.2016 con il
quale è stato dichiarato lo stato di emergenza;

DATO ATTO che questa Amministrazione è stata autorizzata a procedere, in virtù dell’ordinanza
del Vice commissario Catiuscia Marini n. 1, del 20.03.2018, all’assunzione di n. 1 unità di
personale con profilo amministrativo – contabile, in deroga ai vincoli di contenimento della spesa di
personale di cui all'articolo 9,comma28, del decreto-legge 31 maggio 2010, n.78, convertito, con
modificazioni, dalla legge 30 luglio2010, n. 122 e successive modificazioni e di cui all'articolo 1,
commi 557 e 562 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 ;

PRESO ATTO che con Deliberazione di Giunta comunale n. 53 del 04.04.2018 si è disposto di
procedere all’assunzione a tempo determinato di n. 1 unità di personale, con professionalità di tipo
amministrativo – contabile, con competenze di tipo economico – contabile, per il supporto
dell’Area Finanziaria dell’Ente, nella gestione delle pratiche del sisma 2016;

CONSIDERATO che per far fronte alle varie attività amministrative-contabili scaturite dagli
eventi sismici di cui sopra, e garantire quindi un puntuale adempimento, appare opportuno ampliare
le dotazioni strumenti in possesso di questo Ente, provvedendo all’acquisto di n. 1 personal
computer che verrà dato in uso al personale assunto con D-G.C. n.53 del 04.04.2018;

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n.40 del 20.12.2018 con cui, vista l’urgenza
di provvedere in merito, al fine di consentire la normale prosecuzione delle attività dell’Ente,
veniva avviata una procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del

AREA CONTABILE



COMUNE DI VALLO DI NERA

D.Lgs. 50/2016 (Codice dei Contratti), per la fornitura di un personal computer, per il personale,
avente profilo amministrativo – contabile autorizzato dall’ordinanza del Vice commissario
Catiuscia Marini n. 1, del 20.03.2018 assunto a seguito degli eventi sismici del 2016 e ss e con
D.G.C. n.53 del 04.04.2018;

CONSIDERATO che la suddetta fornitura veniva affidata alla Ditta Evergreen S.r.l., con sede in
Corso Umberto I n. 24 – 05014 Castel Viscardo (TR), per l’importo complessivo pari ad  €. 510,00
+ IVA;

DATO ATTO che, a causa di impossibilità sopravvenuta nel reperire quanto richiesto, la Ditta
affidataria, ad oggi, non è stata in grado di fornire il personal computer;

CONSIDERATO il tempo trascorso e l’urgenza di provvedere in merito al fine di consentire la
normale prosecuzione dell’attività dell’Ente;

VISTI:
lo Statuto Comunale
il vigente Regolamento di contabilità
il D.Lgs n. 267/2000
il D.Lgs n. 50/2016
il vigente Regolamento Comunale in materia di affidamento di lavori, servizi e forniture in
economia approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 29/11/2013

TUTTO ciò premesso e considerato,

DETERMINA

Per le motivazioni sopra espresse che qui si intendono integralmente richiamate,

DI Annullare la procedura indetta con propria Determinazione n. 40 del 20.12.2018, per l’acquisto
in economia, mediante affidamento diretto, di n. 1 personal computer da destinare in uso al
personale assunto con D-G.C. n.53 del 04.04.2018;

DI eliminare l’impegno n. 221-2018 del 31.12.2018 al Capitolo 1300 “Sistema di protezione civile
– Acquisto di beni” pari ad € 622,20;

Il presente atto diventa esecutivo con l’apposizione del visto del Responsabile Finanziario, in
conformità all’art. 134 comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

Letto, confermato e sottoscritto.
Il Responsabile dell’Area Contabile

f.to MARIKA AIELLI

Determinazione dell’AREA CONTABILE n. 18 del 18-09-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

____________________________________________________________________________________

Visto per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria, ai sensi
dell’articolo 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267.

Vallo di Nera, li

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to MARIKA AIELLI

R.G. n.

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune a partire dal     07-10-2019    e così per 15 giorni consecutivi.

Vallo di Nera, li 07-10-2019
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

f.to Quarantini Giampiero

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Vallo di Nera, lì 07-10-2019
IL RESPONSABILE
MARIKA AIELLI

Determinazione dell’AREA CONTABILE n. 18 del 18-09-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI VALLO DI NERA


